PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении проекта изменений и дополнений в Устав
Валдайского муниципального района

Принято Думой Валдайского муниципального района 8 августа 2024 года.
В целях приведения Устава Валдайского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 63 Устава Валдайского муниципального района, Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Валдайского муниципального района (далее – Устав), утвержденный решением Думы Валдайского муниципального района от 14.12.2005 № 18 «Об утверждении Устава Валдайского муниципального района» в соответствии с прилагаемым проектом.

2. Установить срок подачи предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Валдайского муниципального района до 6 сентября 2024 года.
3. Опубликовать проект решения Думы Валдайского муниципального района «Об утверждений проекта изменений и дополнений в Устав Валдайского муниципального района» в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
	Глава Валдайского муниципального района

                                        Ю.В.Стадэ

«08» августа 2024 года № 326
	Председатель Думы Валдайского

муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

Приложение
к решению Думы Валдайского муниципального района

от 08.08.2024 № 326

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Устав Валдайского муниципального района

1. Дополнить пункт 1 статьи 20 «Досрочное прекращение полномочий Главы Валдайского муниципального района» Устава подпунктом 16 следующего содержания:

«16) приобретения им статуса иностранного агента.».
2. Дополнить пункт 1 статьи 31 «Досрочное прекращение полномочий депутата Думы Валдайского муниципального района» Устава подпунктом 14 следующего содержания:

«14) приобретения им статуса иностранного агента.».